АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11.12.2018 № 2764
О внесении изменений в муниципальную

 программу городского округа Домодедово

«Культура городского округа Домодедово на 2017 - 2021 годы»,

утвержденную постановлением

Администрации городского округа Домодедово

от 10.11.2016 г. № 3537

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации городского округа Домодедово от 19.12.2017  № 4306 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа Домодедово Московской области»,

                                              П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Домодедово «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы»  (далее – Программа), утвержденную постановлением Администрации городского округа Домодедово от 10.11.2016 № 3537, следующие изменения:

1.1.Раздел  7 «Методики расчета значений показателей эффективности реализации муниципальной программы» Мероприятий муниципальной программы «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» дополнить строкой следующего содержания:
«

	№ п/п
	Наименование показателей
	Единица измерения
	Источник данных
	Порядок расчета

	8

	Достижение в 2018 году отношения среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений в сфере культуры за период с 01.09.2018 по 31.12.2018 года к среднемесячной заработной плате указанной категории работников, определенной исходя из условий оплаты труда работников муниципальных учреждений на 2018 год до 01.09.2018 г.
	коэффициент
	Форма федерального статистического наблюдения N ЗП-культура "Сведения о численности и оплате труда работников сферы культуры по категориям персонала", утвержденная приказом Федеральной службы государственной статистики от 07.10.2016 N 581 "Об утверждении статистического инструментария для проведения федерального статистического наблюдения в сфере оплаты труда отдельных категорий работников социальной сферы и науки, в отношении которых предусмотрены мероприятия по повышению средней заработной платы в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597"
	Ок = Зк42018/ Зк82018
где:

Ок - отношения среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений в сфере культуры за период с 01.09.2018 по 31.12.2018 года к среднемесячной заработной плате указанной категории работников, определенной исходя из условий оплаты труда работников муниципальных учреждений на 2018 год до 01.09.2018 г.;

Зк 42018 - среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений в сфере культуры период с 01.09.2018 по 31.12.2018 года;

Зк 82018 - среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений в сфере культуры за период с 01.01.2018 по 31.08.2018 года

»

1.2. Раздел  7 «Методики расчета значений показателей эффективности реализации муниципальной программы» Подпрограммы 1. «Развитие библиотечного дела в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» дополнить строкой следующего содержания:
«

	№ п/п
	Наименование показателей
	Единица измерения
	Источник данных
	Порядок расчета

	5

	Достижение в 2018 году отношения среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений в сфере культуры за период с 01.09.2018 по 31.12.2018 года к среднемесячной заработной плате указанной категории работников, определенной исходя из условий оплаты труда работников муниципальных учреждений на 2018 год до 01.09.2018 г.
	коэффициент
	Форма федерального статистического наблюдения N ЗП-культура "Сведения о численности и оплате труда работников сферы культуры по категориям персонала", утвержденная приказом Федеральной службы государственной статистики от 07.10.2016 N 581 "Об утверждении статистического инструментария для проведения федерального статистического наблюдения в сфере оплаты труда отдельных категорий работников социальной сферы и науки, в отношении которых предусмотрены мероприятия по повышению средней заработной платы в соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 07.05.2012 N 597"
	Ок = Зк42018/ Зк82018

где:

Ок - отношения среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений в сфере культуры за период с 01.09.2018 по 31.12.2018 года к среднемесячной заработной плате указанной категории работников, определенной исходя из условий оплаты труда работников муниципальных учреждений на 2018 год до 01.09.2018 г.;

Зк 42018 - среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений в сфере культуры период с 01.09.2018 по 31.12.2018 года;

Зк 82018 - среднемесячная заработная плата работников муниципальных учреждений в сфере культуры за период с 01.01.2018 по 31.08.2018 года

»

1.3. В приложение № 2 «Планируемые результаты реализации муниципальной  программы городского округа Домодедово «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» к Программе внести следующие изменения:
1.3.1 Мероприятия муниципальной программы «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» дополнить строкой следующего содержания:
«

	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение  на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	1-й год реализации программы 2017 год
	2-й год реализации программы 2018 год
	3-й год реализации программы 2019 год
	4-й год реализации программы 2020 год
	5-й год реализации программы 2021 год
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	1.8
	Целевой показатель  8. Достижение в 2018 году отношения среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений в сфере культуры за период с 01.09.2018 по 31.12.2018 года к среднемесячной заработной плате указанной категории работников, определенной исходя из условий оплаты труда работников муниципальных учреждений на 2018 год до 01.09.2018 г.
	показатель к соглашению с ФОИВ
	коэффи-циент
	-
	-
	1,15
	-
	-
	-
	2;4;5

»

1.3.2  Подпрограмму 1. «Развитие библиотечного дела в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» дополнить строкой следующего содержания:

«

	№ п/п
	Планируемые результаты реализации муниципальной программы
	Тип показателя
	Единица измерения
	Базовое значение  на начало реализации подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам реализации

	1-й год реализации программы 2017 год
	2-й год реализации программы 2018 год
	3-й год реализации программы 2019 год
	4-й год реализации программы 2020 год
	5-й год реализации программы 2021 год
	Номер основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы

	2.5
	Целевой показатель 5. Достижение в 2018 году отношения среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений в сфере культуры за период с 01.09.2018 по 31.12.2018 года к среднемесячной заработной плате указанной категории работников, определенной исходя из условий оплаты труда работников муниципальных учреждений на 2018 год до 01.09.2018 г.
	показатель к соглашению с ФОИВ
	коэффи-циент
	-
	-
	1,15
	-
	-
	-
	1

»
1.4. В приложение № 4 «Перечень мероприятий муниципальной программы городского округа Домодедово «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» внести следующие изменения:
1.4.1. Основное мероприятие 2. «Обеспечение выполнения функций муниципального музея» Мероприятий муниципальной программы «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» столбец 13 «Результаты выполнения мероприятия подпрограммы» дополнить словами «Достижение в 2018 году отношения среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений в сфере культуры за период с 01.09.2018 по 31.12.2018 года к среднемесячной заработной плате указанной категории работников, определенной исходя из условий оплаты труда работников муниципальных учреждений на 2018 год до 01.09.2018 г. в размере 1,15».
1.4.2. Основное мероприятие 4. «Обеспечение выполнения функций муниципальных культурно-досуговых учреждений» Мероприятий муниципальной программы «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» столбец 13 «Результаты выполнения мероприятия подпрограммы» дополнить словами «Достижение в 2018 году отношения среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений в сфере культуры за период с 01.09.2018 по 31.12.2018 года к среднемесячной заработной плате указанной категории работников, определенной исходя из условий оплаты труда работников муниципальных учреждений на 2018 год до 01.09.2018 г. в размере 1,15».
1.4.3. Основное мероприятие 5. «Обеспечение выполнения функций муниципального парка» Мероприятий муниципальной программы «Культура городского округа Домодедово на 2017-2021 годы» столбец 13 «Результаты выполнения мероприятия подпрограммы» дополнить словами «Достижение в 2018 году отношения среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений в сфере культуры за период с 01.09.2018 по 31.12.2018 года к среднемесячной заработной плате указанной категории работников, определенной исходя из условий оплаты труда работников муниципальных учреждений на 2018 год до 01.09.2018 г. в размере 1,15».

1.4.4. Основное мероприятие 1.  Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными библиотеками городского округа Домодедово» Подпрограммы 1. «Развитие библиотечного дела в городском округе Домодедово на 2017-2021 годы» столбец 13 «Результаты выполнения мероприятия подпрограммы» дополнить словами «Достижение в 2018 году отношения среднемесячной заработной платы работников муниципальных учреждений в сфере культуры за период с 01.09.2018 по 31.12.2018 года к среднемесячной заработной плате указанной категории работников, определенной исходя из условий оплаты труда работников муниципальных учреждений на 2018 год до 01.09.2018 г. в размере 1,15».
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации городского округа Терещенко Ю.В.
Глава городского округа                                                                                         А.В. Двойных